
DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 136 del 09-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

 

           COMUNE DI CASTEL DI LAMA 
             

 Provincia di Ascoli Piceno 

 

     
 

Codice ISTAT 044011 

 

                                                                                                                                        

COPIA 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA           

SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT  

 

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 436 

 

DETERMINAZIONE N. 136  DEL 09-07-20 

 

 

=================================================================== 

OGGETTO: Rinnovo convenzione tra il Comune di Castel di Lama e Legambiente 

Marche per gli adempimenti relativi alla prevenzione dal randagismo e la 

tutela degli animali d'affezione. Stipula convenzione ed impegno di spesa. 

=================================================================== 

 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di luglio 

 

IL RESPONSABILE  

 

Vista  la legge 7.8.1990, n.241; 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 
 

 

 



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 136 del 09-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 56 del 02/07/2020 con la quale si 

approvava la bozza di convenzione con Legambiente Marche con sede legale in 

Montemarciano, Piazza Vittorio Veneto 1 per l’attivazione di un servizio di vigilanza 

sull’osservanza delle leggi nazionali e regionali, dei regolamenti regionali e comunali 

relativi alla protezione degli animali e alla vigilanza ambientale fino alla data del 

31.12.2020;     

VISTO che la legge 11 agosto 1991 – “legge quadro sul volontariato”, riconosce il 

valore sociale e la funzione dell’attività di volontariato come espressione di 

partecipazione, solidarietà e pluralismo, promuovendone lo sviluppo nell’autonomia e 

favorendone l’apporto originale per il conseguimento delle finalità di carattere sociale, 

civile e culturale individuate dallo Stato e dagli Enti Pubblici; 

PRESO ATTO che l’onere da sostenersi per l’attivazione di tale attività è pari ad Euro 

1.700,00 per l’intera durata della convenzione (sei mesi) è da intendersi quale 

contributo destinato al rimborso dei costi fissi di funzionamento del gruppo e che può 

essere imputato al cap. 72/1 del bilancio comunale;     

VISTA la bozza di convenzione tra l’Associazione Legambiente Marche e Il Comune 

di Castel di Lama che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e 

sostanziale approvata con la delibera di Giunta Comunale su richiamata; 

PRESO ATTO che la suddetta Associazione svolgerà, attraverso il servizio di 

vigilanza zoofila ed ambientale, l’attività di prevenzione e repressione dei reati e degli 

illeciti amministrativi previsti dalla L.R. 10/1997 e della normativa comunale in materia 

di protezione e benessere degli animali, con particolare riferimento al mantenimento dei 

cani e alle vigenti disposizioni sulla conduzione dei predetti animali in luoghi pubblici e 

sulle modalità di raccolta delle deiezioni degli stessi; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 29/05/2020 avente ad 

oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022 comprensivo del programma 

triennale dei Lavori Pubblici 2020-2022 - Esame ed approvazione”. 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il D. L.vo 18 Agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni;  

 

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

D E T E R M I N A 

 

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, 

intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

di sottoscrivere la convenzione tra la Legambiente Marche, con sede legale in 

Montemarciano, Piazza Vittorio Veneto 1 ed il Comune di Castel di Lama per gli 

adempimenti relativi alla prevenzione dal randagismo e la tutela degli animali 

d’affezione con durata fino al 31.12.2020; 

di impegnare l’importo di Euro 1.700,00 a favore di Legambiente Marche a titolo di 

contributo destinato al rimborso dei costi fissi di funzionamento del gruppo, al capitolo 

72/1 del bilancio comunale; 



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 136 del 09-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

di procedere alla liquidazione del contributo come sopra quantificato con successivo e 

separato atto; 

di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito 

internet istituzionale del Comune di Castel di Lama; 

Il Responsabile dell'Area 

F.to Dott. Riccardo Curreli 

 



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 136 del 09-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  21-07-2020  

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 

15 giorni consecutivi dal 22-07-2020  al 06-08-2020. 

Lì  22-07-2020 

Il Responsabile Area Amministrativa  

F.to Dott.ssa Rita Cherubini 

 
 

 

 

 

 

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo. 

 

Il Responsabile dell'Area 

Dott. Riccardo Curreli 

 


